




Cilt : 3.
TASPINAR

’ Sayı.28.
Her ayın ondokuzunda çıkar.

İdare Yeri : Afyon Halkevi.

Taşpınar Başında :

«19 ŞUBAT «
Bugün, dördüncü 19 Şubatı yaşıyoruz...

19 Şubat. 1935.

19 Şubat ulusal devrimde yeri büyük olan bir gündür...
Devrim günlemecinde yeri büyük olan I9 Şubat, niçin değerli 

bir gündür!,
Çünkü :

19 Şubat budun oyunun, ulus ve yurd duygusu ile erklenme- 
sini yapacak, tek duygulu, tek düşünceli yurddaşlar yaratacak 
Halkevlerinin açılış günüdür.

Bugün, üçüncü yılını bitirerek dördüncü yılına giren Evlerin, 
Kamunun yaşayışı ve düşünüşü üzerinde ne gibi değişiklikler 
yaptığını araştırırsak görürüz ki: devrimimizim hızı karşısında 
sendeliyerek dökülecek kişileri, devrim kazanında eriterek, yoğu­
rarak, o hıza hız katacak kişiler kalıbına koymuştur...

Kültürel alanda yapılan bu iş, Evimizde, Evlerimizde gün 
geçtikçe genişliğini arttırmıştır.

Dün, “Budunun,, günden güne bozulan ve geriliyen kılıklarını 
düzelten bir kurum yoktur.. Yurdun her yanında görülen çökün­
tüler gibi, budunun da her kılığında kötülükler gözüküyordu... 
Bu oluşlar dünün türesindeki bozukluğun bir belgisi idi...

Bugün, kamunun oyunu aydınlatmak ve işine kolay katmak 
için çalışan evler, koşa, kılığının da arılaşmasına çalışıyorlar.. 
Devrim kılığının ve çekiminin, kamunun canevine sinmesi için uğ­
raşıyorlar...

Kılık anlığını kendi özünde yaşatmıyanlar, kamunun oyunu 
bir yola ve bir oluğa döküp akıtamazlar... ,
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HALKEVİNİN ALTI «OKTAN» I
Yusuf Mazhar Âren

Biz, bir (Sultan Hamid çağı) na eriştik ki onda Türk, bosna- 
dan Hind denizine kadar uzanan ( Sahrayı kebir) den ak denize 
kadar inen bir haritayi ve bunun içinde kaynaşan soy soy uluslan 
sırtında taşıyan bir hammaldı; Efendiliği bundan başka şey de­
ğildi. Gerçek şu idiki Bizans imparatorlarının saraylarında ve tarih 
ve ananelerinin tıbkı derinliği ve tıbkı genişliği ile taht kuran 
sultanlardan her kes çekiyor, fakat her kesden ziyade Türk 
çekiyordu:

Çeşid çeşid fenalıkların ağırlığı kat kat inup bir birinin üstü­
ne yığıla yığıla türke binmişdi..

Biz onu - yetişdiğimiz sultan hamid çağının sonlarında - bit- 
ğinliği, yorğunluğu, bezginliği içinde gözlerimizle gördük ve tarih- 
den de ona bu hammallığın daha eskiden beri yapdınla geldi­
ğini öğrendik....

Kendisinde bir şeyin tüketildiğini ve tüm tüktileceğini anladı­
ğı yerde Türk ağır yükünden silkinmeğe savaşdı..

O zamana kadar Türkün sırtında olmağa alışmış olan soylar 
kaymamak için onu keskin tırnaklarile tırmalamağa ve bütün acun 
onu eski gidişinde tutmağa girişti.

Türkü kendisinden başk soyların kanmadığı uydurma uluslukla 
( Osmanh ) adında aldatıyorlardı. Menfeatlerde herkes, hatta ya­
bancılar bile, osmanh, meşakkatte yalnız Türk osmanh....

* 
* *

Meşrutiyet ilânında ezgin, yoksul, dağınık ve osmanh adına 
kapıklıkla pek şaşkın kalan Türke kendi yurdunda yer kazandır­
mak, yurdunda bir varlık olduğunu öğretmek, göstermek gerek­
liği - yalnız bu iki ülkü - ile bir Türk ocağı doğmuşdu.

İlk işleri ne olduse oldu fakat ilk gösterişi yabancı illerde 
oturanların kendi aralarında dertleşmek için yaptıkları cılız bir­
likleri andıran Türkocağı bir arkadaşlık güvenci bile yaratamadı.

Büyüyememiş, dallanamamış, canlanamamış, karanlıkları yır­
lamamış, sağlam bir yol açamamış, yalnız bir sönük çıra gibî 
kalmışdı... Tek ve gizli!...
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hkia U t.eSİ3111 ye l<lyas Turk ocafflnlI> en doğru durumunu çıplak­
la or aya çıkar.r samrım. O bu haille karanhkdan kurtarama-

VaraCakla" bİ'* »elli ediyordu:

Bu, Yahudilerin kurtulamadddan aahray, tihde besledikleri 

ğ. o'nTk'tav. hUİytaS,nda".daha kuvvetli değildi. Çünkü Türkoca- 
g o naktayı gos ceren bir çıra olmak dolayisile kendisinden 
“*DU .°”ayaniara’ kendisiui köreltmek isteyenlere karşı yürü- 

Lp^atT “at ka'm5d'' 't at"mam,Ş’ aÇ,,ma“Ş’ 

yurdunda besleyence

ve (cephesini orada tecavüzdan masun) saym'd... * ” 

nunX“^cX T'3” T' a!ana aÜlamadl- B- 

uyanıklık gösteremedi Ya d Çagmda da dlnÇhk, duygululuk, 
yurdun her y^i,

Fakat ilk ruhunu ve ilk ffünlerrU « .

( Halkevleri ) bitti. ’ ’ gömüldüğü topraklarda
* 

d * *

•«. “ -I— ~
çıkarmak, ve bu işde ulusun gizli dji’j- “ ‘enl12 ' 8z0ntt 
toplu, geniş, doğru bir yolda yürütmek işte H nTl 
aldığı iş: ’ lşte halkevlerinin üzerine

Halkçı uluş, Halkci ulus.... Halimi.- .
tuhumlarmı yetiştiren Halkevi..., alanına en temiz

Layık uluş, Layık ulus.... Layıklı m n ö i
doğuran Halkevi. g “ kuvvetIİ duygularım

Cümhuriyetci uluş, Cümhuriyetci ulus. r- u .
lerını en derinlere indiren Halkevi «“hunyetın temel-

Halkevleri altı ummaca doğru derin n .
oklar kadar doğru - hızlile ileri ablmtşdır ’ bayra«mdaki
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- bir gün gelecek - kuradanda taşa- 
daha çok yükselecek -pek yüksekde

Halkevinden fışkırmağa başlayan i:

hükümdarlığa kî 
dayanmalarından:

görünen halkçılık İngilizlerindirki Nobles ve Aristokrasinin
mez; son yüz yılların uluslarında en

cakcır. O fidandır yükseliyor, 
olan ummacına kadar - .

HALKEVİ HALKÇI:
Eski çağlara gitmeğe değ:

koymak için güçlerini kullandıkları halka 
ransız halkcılıği - tersine - o sınıfları yikan

Az yıl içinde onun yaptıği, başardığı işler - bahar güneşinin 
kışdan çıkmış tomurcukların içinde yaptıkları gibi- birden bire 
gözlerimizin önünde bir çiçek parlaklığı, güzelliği ile göründü... o 
çiçeğin yapraklarının dibinde de tatlı bir meyve olmakda, odun­
laşmaktadır.

orta sınıfın - Borjovazinin - devlet idaresini eline almasından - yani 
halkın özünün değil bir sınıfın yaptıği kurtuluş savaşından - iba- 
rettirki bunların halkçılık adile yarattığı hayalden- tutulmaz, varıl­
maz renkden ibaret bir elimisâma takından başka şeyolmiyan 
Halkcılıkdan- Sosyalizm ve komonizim, doğmuş, bir dev gibi büyü­
müş şavaşmağa başlamışdır.

Türk Cümkuriyeti halkcılıği soysal hudutlarında yerleştirirken 
en aşağıdan başladığı yükseltme işinde -yurtdaşlann yutdaşlar 
yanında yerini küçültmeyecek yollar açmıştirki bunun üzerinde 
herkesin kendi değerince ilerileye bilmesi için hiç bir zorluk kal­
mamış ve Halkevleri Türkiyede bu ülkünün tapınacağı olmuşdur.

HALKEVİ CÜMHURİYETCİ:
( Tacıdar ) larm ülkesinde halkçılık yaşamaz... Balık havada 

yaşamadığı gibi: Eğer büyük Bretanya misal gösterilirse - orasını 
acunun yarısını hükümü altında tutan - bir ( saray-ada ) sayup 
İnğiliz ulusunu milyonlarca ademin sırtında yaşayan bir tacıdarlar 
kümesi, oradaki halkçılığı başkalarının kanından yaşayan or­
tak emüklerin bir yarenlik derneği saymamak mümkün değildir...

Türk’iyede halkçılığın envbüyük temeli Cümhuriyettir. Türk 
Cümhuriyetinin asıl gücü üzerindeki yapıdan gelirki bunun sem- 
bolide Halkevleridir. Halkevlerinin altı oklu bayrağının bilgisidir.

HALKEVİ LÂYIKDIR :
Bir evden taşıp, bir klandan taşıp, bir soydan taşıp bir ulus,



bir budun olmak için adem oğullarının atlatdıklan yıllar birim 
tanıdığımız tarihlerin çok, hemde pek çok gerisinde yğ.hr.... Birim 
o çağlardaki ademleri vahşi ve yabani sanmamızda tam bir İsa­
bet yoktur.

lanuT” TkT ,'tasarladl8'm'z ’<= belki yamldığnmz ilk hayat- 
X™’/ ’ haram,arla korkutarak aykmhklardan,
g I lerden, soysal fenahklardan esirkendiklerini sanıyoruz... 

Öyle goruyoruz ve bunda, günlerimize kadar dayanan, öyle bir 

hZmr6 U'"yXUzkİ Wr taraHa <ista«k) terinle tabulanmn, 
arasta d ” T dİnamİk k“VVeUle diyetin
arasında adem oğlu yıllarca, yltarca budamış durmuşdur.
kaJ ileTJ' T yaran,aS1 karam Olan vurduğu bu-

tir N h T v’ y0‘Un<la Wnler“ gerilemiş­
tir.... Nihayet bir soysal gereklik yüzünden, bir vicdan ve huy 
bozukluğunun düzeltilmesinde yer bulan ve medeniyet .mklarımn 
sokulmadığı yüreklerde gizli bir korku halind. 7 ?lklannm
Ur'd" hbT,ar k°yanlann kemikieriZZu büe
kalmadığı halde- derin ve korkunç mezarlardan ç.kan X bL 

gibi ilen yürüyen medeniyeti gittiği yolda dima rl j - 
ve konrlicino j - . o s yoıaa aıma durdurmağae kendisine doğru çevirmeğe çalışmıştır g

i-.
nerek ölüm hastalığı çekmiştir T" b” k anndan sürükle- 

bağlamak ve Altay tariarmı, Anaduta yaylalanm’âİÎ 
dolduran Türk’ü bir devenin sessiz ağırhğl ile Med -”n 
gezdirmek daha uzun süremezdi.., O çöl adem I ’ r"‘de 
mi idi... Ç ademı deS11, yayla ade-

O deveye değil, ata.... O güneşe de&îl ı ı-.
çabukluğu Ue tasanlar.. en yükseği idi, bedevi d'ğili™ 

Onu çöle surükliyen, ondaki enerjiden L- ı ı S °
kağ.s, ile ayaklarım bağlıyan eller tankta "P hara,Oİann bu- 

Bunlar (haram)lard.r, (tabu)lardır.... Bunlar ad,m - ..
adem oğullanm hükümleri altında tutmak kul em og.“ 'ara,n,n 
dıklan kementlerdir... Din değildir.... ’ 1Çm kuIIan'

Din, vicdanın bir duyğusu, evreni yaratan ve k j- • 
içinde varlık veren tannsita inşama arasmdaki ba^ Şarapta-
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sanın yaşamak alanında mıhlanan yorgun fikrini çözmek için içil­
diği gibi, din yüreğin acunda çattığı acılan dindirmek için insamn 
zaman zaman sığındığı bir tanrılıktır...

Dinin dünyadaki ulus işile hiç bir bağlantısı yok iken uluş 
işlerine uzanan (haram)lann (tabu)ların ellerile Türk de yüz yıl­
larca yolundan geri konulmuşdur.

Cümhuriyetin ilk işi Türk ulusunun yolunu mezara varan çöl­
den çevirmek, onu buna sürükliyen ellerden kurtardıkdan sonra 
-çirkin bir ahşğınhğm verdiği kölelere yakışır bir alçaklıkla -onu 
arayan, isteyen, dileyenlerden- sirayet eden hastalıklara uğramış 
kimselerden kaçımldığı gibi- kaçınılmak işini Halkevleri kendi 
üstüne almışdır.

Tamamlanan şeraitten -istenilen şeylere kendiliğinden doğar... 
Tabiat kanunlarında eşyanın bir birine olan alakası tamamlanın­
ca bunların zımmmdaki hadiseler men edilemez bir kuvvetle mey­
dana çıkar. İşte soysal kanunlara uyğun bir halkçılığın, ortası 
bulunmuş, zıd ceryanlardan değil, ölümden canlanmak yönünden 
doğmuş- noksansız bir Cümhuriyetin -ne kadar lâyık olsalar yine 
eklazyastik kuvvetlerin tesirinden kurtulamıyan başka uluslarıııki- 
ne göre- en yüksek bir layıklıkla birleşmesinden -ulusal duyğu- 
ların uyanması, hürlük hudutlarının genişlemesi ve son çağ kül­
türünün üstüne çıkan büyük bir kültürün canlanması ve evren­
sel gidişde başa geçilmesi- beklenirki bunlar sırasile yahut bir 
birinin hizasında Halkevrerinde büyüyüp yurt alanında ulusa sa­
rılacaklardır.

1932 senesi Şubatının 19 uncu günü- Türkocağmm toprağın­
dan biten Halkevleri Türk inkilabınm yüceliklerinde ulusal kül­
türün kaynağı olmak işinde ummaca doğru giden ve dördüncü 
yılını ülkülerinin doğduğu, büyüdüğü, yürüdüğünü görüp tevazule 
kutlulayan bir kurumdurki bir yılından o bir yılına varan tarihi 
kıvançlı ve güvençli şeylerle doluyor.



Yıl Dünümü
Vehbi

evdir ulusun kültür ocağı, 
evdir ata, hem ana kucağı; 
evin aydındır her bir bucağı, 
eve sığman öksüz bay olur.

Bu 
Bu 
Bu 
Bu

Yılmaz soyundandır kurduğu ordu; 
Savaşı önünde acunlar durdu 
Koruyanlar derki bu güzel yurdu: 
Yan bakma yurduma kanın çay olur.

HaHZkeva

Dağları yol eder denizler açar, 
Bu evden yetişen göklerde uçar, 
Olmaz kelimesi önünden kaçar. 
Bu evde zor işler pek kolay olur.

Halkın dilekleri Halkevlerinden 
Yükselir, yüce bir kurultay olur. 
Nasılki şu uçsuz göklerde hilâl. 
Dünyayı ışığa boğan ay olur.

Zulum ile yapılan köşkler bucaklar, 
Dumanı kesilmiş tütmez ocaklar. ’ 
Ulusun kanını emen alçaklar 
Bu evin önünde hakipay olur.
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Ödemiş ; Eyip H. Akman.

Mindervvertigkeitsgefühl eksiklik tasası, 
kaynakları, hususiyetleri; eksiklik 

tasası ve pedagoji.

( Geçen Sayıdan )

Eksiklik tasasının şiddet ve canlılığı nispetinde çocuğun hu­
zuru kaçar, sinirleri bozulur, çocuk huzursuzluk, emniyetsizlik içe­
risinde bunalır; eksiklik tasasıle yanıp kavrulan bir çocuk sıkın­
tılı sarsıntılar içerisindedir, kendini başkalarından geri aşağı 
gördüğü için kimseyi sevemez, herkesi kendine düşman bilir, 
herkese düşmandır, kimseye emniyeti yoktur, herkesi tenkit eder, 
İçtimaî duyğusu son derece zayiftir, çekingen, sinsidir, üzücü sı­
kıntılı hallerinden bir an evvel kurtulmak, vaziyetini emmiyet 
altına almak, üstünde, ileride bulduğu insanlara ulaşmak, hatta 
onları geçmek için bütün kudretlerini seferber etmiştir, sıyrılış 
ve yükseliş yollan aramakta, bu ereğe kavuşmak için çabalamak­
tadır. Onun için bütün hareketlerini bu bakımdan araştırmak, 
manalandırmak muvafık olur. Onun her hareketi gayesine doğru 
atılan bir adımdır kendini ve etrafını inceden inceye gözden ge­
çirir, yerini ve mesafesini ölçer, imkanları bütün incelikleriyle 
tartar, münasip bulduğu zamanlarda hamlelere geçer, raslıyacağı 
en ufak engel onun benliğinde derin sarsıntılar doğurur, bu va­
ziyette durmadan muhayyel gayesinden uzaklaştığını zanneder; 
muhavyel gayesine kavuşabilmek için daha ziyade kendi kolayına 
gelen yollara yönelir. Gayesine kısmen ulaşmış olduğunu farze- 
delim, bu defa yine yeni yeni ihtirasların tesiri altında durmadan 
dinlenmeden sağa sola akın ettiğini görürüz. Zavallının hayatı 
daimî akın ve huszursuzluklar içerisinde geçer. Devam eder. Bu 
türlü hareketleriyle yavaş yavaş şeniyetlerden uzaklaşır, ferdi 
ruhiyatın ambivalenz dediği çıkmazlara saplanır. Çocuk için bu 
vaziyet son derece naziktir, hayatının dönüm noktasıdır. Bu va­
ziyete düşenlerden büsbütün şaşahyanlar olduğu gibi, sezilir se­
zilme ustalıklı hareketleriyle vaziyetini kurtarabilenler de vardır. 
Çıkmazlardan kendiliğinden sıyrılmıyacağını anlayınca -sağa sola- 
yardım dilenircesine bakınır, yakınındakileri kendisiyle alakalandır- 
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şa-

I

"tl""TXî‘rlr*7?r ı* » - - 

matacıhk, inatçılık u yalancıkk , hastalanmak, hırçınlık 
mada, hareketlerini t®"’ evden kaÇmaIar, sofrada, yat- 
mek â b b X b ’ Çlkarmak’ fevkaladeliklergösîe - 
»nu fevMadela  ̂ « _•**  muv

sürükliyebilir. * gen*ş ölçüde hileli yollara

-fesine Havaşmak 
rasgele Mayna gelen yolIaTsaZ^’otbkt^'L T’ 

yolunu sapılmışlardandır, doğru yolu kavbetm' ₺ saPk'»Ar. 
ta. o buhranı, bir hayat yasar ~ 7 7 ŞaŞalaı"I5 ka,“'?-

altında görünüşte sebepli sebensiz S " ' aynaşanlann tesiri
süetlere doğru yaydan
gun yahut coşkun, nes’eli nM’ • L x yennde Sa?ar> dur- 
bir Şeyler yapmak üzere çırpınıXahutSInaS,1|eSerSe °“a gÖre 

HULASA : P ’ y h f Slnsı demine dalar.

«•“" --«- — i-

dlt”eb r‘4 değUdİr’ Sağ'm S0İaa“ iyiUteZt'edeOm™a“arg.bİke- 
intibak edemez, ibtidaî bir insan vah t § i d ’ Şenıyetlere 
uçuşan kıymetler hayalleri değerlendi gİ'>İ<1İr’ kafasında 
lamr- Aczini sezdikçe kudretlenmek ister“yil-trk^ ba?Ia 
banr, muhıtile aykmlaşır, savaşır hP L ’ {g tÜk duy?ulan ka- 
ucalmak emeliyle hareket eder ‘ HeycanT't r “ d“Şman 
olgunlaşmasına, kudretlerinin muayyen k'ıhkla Şal,Sİye‘İ"İ“ 
hizmet eder. Kendi kendine engelleri bü °lgUnlaŞmas'“a 
dauua uzaklaşbğını zanneder kendin- 7 ^yultur, gayelerinden 
meyustur, hu-çındır. Ferdî ruhiyata .lh'?led,,,ni’- desteksiz bilir 
eksiklik tasas, sardır. Bütün hareketlfrin^ ba?langıcında

EKSİKLİK Tasası ve Pedeğoii: aynag' da bu duygudadır.
Uzviyet ve ruhiyeti arzettiğim tarzla J .

çocuğun terbiye imkânlar, da ona nür J - • dUğOmleı'mi5 olan
Çocukların hayatında eksiklik tastı ilfk T’ genİŞİer' daral,r 
Az yahut çok süren eksiklik tasasınm d - Uj“P arzetmektedir:- 
sarsıntılar, B - Muhitle mücadele şekûnd/t ,f“ S*k'nh « 
gayeye göre kudretlenme, k.ymetk„ ** eden muhayyel
«ynlma ve yüksdme hamleleT ’ fck
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Bu iki safhada birincisinde aciz ve kusurdan doğan sıkıntı ve 
bedbinlik var İkincisi de kudretlenme, huzur emniyet, kurtuluş 
olgunlaşma ve nikbinlik var. Kıymetsizlik duyğusuyle benliği 
dağlamış olanın terbiyesi çok güçleşmiştir. çünkü her attığı adım­
da muhayyel gayesinden uzaklaşarak ğeriler. Tabiat ve insanların 
kendisine haksızlık ettiği için nasibini hakkıyle alamadığı kana- 
tındadır. Hemen hemen her çocuğun aynı vaziyette olduğunu 
söyleyebiliriz. Çünkü çocuk zaiftir, muhtaç olduğu bilğilerden 
henüz mahrumdur, tecrübesizdir! akan ka anlıklar müphem hayal­
lerin uçurumları üzerinde sallanmaktadır. Hele yetişğinlerin ço­
cukları avuturcasına onlara karşı yalancıktan vaziyet takınmaları 
onları ihmal etmeleri, haddinden aşırı vazifeler yüklemeleri, onlara 
karşı kadirşinas davranmamaları, onlara karşı bilerek bilmiyerek 
ölçüsüz hareket etmeleri, çocukların benliğinde umulmadık sar­
sıntılar doğurur, eksiklik tasasını biler, keskinleştirir. Hele onlar­
la istihza etmek işi büsbütün çığırından çıkarır, manevi heyelana 
sebebiyet verir.

Bazılarımıza göre kusurlar bir eğlence, mevzuu, bazılarımız 
için de üzerinde hususi şekillerde alakalanmamızı işaret eden 
ciddi bir paroladır. Çocuk içinde çalkalandığı muhitte, yaşıtlan 
veya yetişginlerle münasebetlerinde pek te ciddi olmiyan sebep­
lerle bile sarsılarak sendeler, yerinde tutunur, yahut tutunamiya- 
rak geriler, muhit elverişli olmazsa eksiklik tasası pek erkenden 
canlanır, kökleşebilir.

îlk yapılacak iş aileyuvasında, mektep ve cemiyette ona, müs­
pet terbiyevi yaşama şartlan temin etmektir. Bu gibilerle müna­
sebetlerimizi son derece mülayimleştirelim, ona karşı daima has­
sas, şefkat, sevgi ve heyecanla dolu samimiyet, alaka ve ihtimam 
gösterelim, her fırsattan bilistifade ona ümit, cesaret verelim, 
müspet telkinlerde bulunalım, nikbinlik, aşılayalım, tav’iyet ve 
yaratıcılığına elverişli tedrici geniş imkânlar hazırhyalım, esrarla 
dolu bir alem karşısında olduğumuzu unutmıyahm. Her şeyden 
evel onun içyüzünü tanımıya, bağlandığı muhayyel gayesini teş­
hise çalışalım. Sevelim, sevilelim, sayalım, sayğı görelim ona iti­
mat edelim, itimadını kalbini kazanalım, kusurlu çocuk düşkün 
zayif çocuktur, onu kurtaralım, mektep kaçkınıdır, onu mektebe
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EdebîtarihJ>raştırmaIan:

hayata ısındıralım ona m" .
feh™, onu„la mMmeIeIer^z. “ka" ve haki». kazan­

" ArkadâşC.^ksikÎk ak°rdede,İ”'

tik, anladık mı, eümizdekidOjamT* °'an ami,,eri <*- 
. «ON SÖZ ; Kusur)uıard“^ azu n,ü? demektir. ? *

—tedir, bunlardan önce - ihtimam.,

ŞKI ve feragati......
[ Bitti. ]
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ŞEYYAD HAMZA'NIN
Kızına ait mezar Taşı

-SBLMelû^Meri^
Akşehir köylerinin folklor materyallerini tophrkenı

Yola gider önümüz 
Arkamızda yükümüz 
Bu karılar verseler 

, e Düğün yapar.......
“iş Olan bu mani'”^Tyyad HamzT bfinyesi hayli değiş-

Çelebinin meşhur « Letaif » İnd7 aşağıda ” 3 d' -d*  “ Lâmii “ 
mukayyettir: ? $da yazdığımız şekilde

İşte geldik ikimüz 
Arkamızda yükümüz 
Destur verin kadınlar 
Bayram etsin.......

tüyle açık aaçıkl^büAk ’bh'yek”^ !°la“ aras“d* 

fill.ak.ka Şeyyad Hamzaya ait e ” ‘f’ B“”Ia™ >*  k.Sm., 
d-yyeti isbat edebilecek hiç bir delil y^ur b“

Aslı malum olan vukanrlab- . y ktW‘
yaşamakta olmam, buna bu mariyT b "id Ak5ebir "varında el’an 
Hamzamn bu muhitte epice mühim bir nT“ Şeyyad
kanaatini vermişti. ufuz kazanmış olduğu

mütalealarındaki isabet, bu gün, Şeyyad

muhik mütalealar 
eden muhterem üs 
Fuat’dır. (2)

Muhterem üstadı

erkûnlı sıra

Derhâh ve

Malumdur ki Şeyyad Hamza hakkında ilk defa tetkikat yapıp 
bundan 18 19 sene evvel makale yazan ve müteakip neşriyyatın- 
da bu zatın hayat ve şahsiyeti hakkında bazı delillere istinaden

serdiyle yaşadığı zamanı da tayin ve tesbit 
idim Ord. Prof. Dr. Köprülü zade Mehmet

Hamzamn kızına ait mezar taşının meydana çıkmasile sadece 
teeyyüt etmiş bulunmaktadır.

Şeyyad Hamzamn eserlerinden ancak bir kaçı bizce mâlumdur.
Lamii Çelebinin Şeyyad Hamza hakkında verdiği malûmat ile 

mumaileyhin ve Egirdirli hacı Kemalin kaydettiği bir iki parça 
zamanımıza kadar intikal etmemiş olsaydı bu tarikat sahibi şai­
rin namıda, şüphesizki, bir çokları gibi yok olup gidecekdi. Bu 
zatın edebî şahsiyeti ile kıymetim üstadım Köprülü zade Fuat 
yazmış olduğundan benim ayrıca aynı mütaleaları nakletmeme lü­
zum yoktur sanırım.

Ancak burada kızının mezar taşı vesilesile Şeyyad Hamzamn 
hayatı hakkında bazı tahminler yürütmek mümkündür.

Şeyyad Hamza:
1 — Akşehir ve havalisi ahalisindendir.
2 — Başka bir yerde doğup Akşehirde tavattun ve teehhül 

etmiştir.
3 — Akşehire ailesile birlikde gelüp yerleşmişdir.
4 — Kızını bir akşehirliye vermişdir.

Akşehir, mazbut tarihî malumattan ziyade bu gün de mevcut 
izlerinden ve eserlerinden (1) anlaşıldıği üzere pek çok İçtimaî 
ve dinî hareketlere merkezlik etmiştir. Çok muhtemeldir ki Şey­
yad Hamza da tarikat mücadeleleri esnasında en büyük tesir ve 
nüfuzunu burada elde etmiş ve burasını tarikatine ait akideleri 
yapmak için en müsait bir zemin, seyehatları için de en münasip 
hareket noktası ittihaz etmiştir.

[ 1 ] Türbeler, Künbetler, ve tekkelerle İçtimaî teşkilata ait 
âlemleri, yârân meclisleri ve saire.

[ 2 ] İkdam gazetesi, Türk edebiyyatında ilk mutasavvıflar. 
Türk yurdu mecmuaları, Türk edebiyyat Tarihi,
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5 Kızı kocasile gelüp akşehire yerleşmişdir.
® Kızının yanına gelüp uzun müddet oturmuş veya mütead­

dit defalar gelüp gitmiş başka bir yerde ölüp kalmışdır.

. 7..— OmrBnün son günlerini Akşerde geçirmiş ve orada ölüp 
gömülraüşdür.

Butun bu ihtimal ve tahminlerinden hangisinin vakıa mutabık 
olduğu, ortada hiç bir vasika yokken elbette kesdirilmez. Şeyyat 
Harazanın kızma ait mezar taşnu buldukdan sonrn kendisinmkini 
de beyhude yere aradım fakat tahminen yüzde sekseni ötede 
bende sarfedilmiş olan Nasraddm hoca mezarlığındaki arda kal­
mış taşlar arasında yaptığım araştırmalar müsbet bir netice ver­
medi kanaatıma göre Şeyyat Hamza Akşehir merkez olmak üzere 
uzun müddet bu havalide tarikatini yaymak için mücadelelerde

7 n" ,ÇOk<la tarafdar eHe et"İ5dir- İkrid<= Yapdacak 
tetkiklerle belki bu karanlık aydınlatıla bilecekdir.

Şeyhad Hamzanm kızına ait mezar taşı Nasraddın hocanın 
ismim taşıyan mezarlığın tekke deresi cihetindeki divanna bir 
buçuk ıkı metre mesafede fundalıklar arasında - yalınız 15 - 20 
şantımetroluk kum. meydanda kalmak ve yans. görünmemek 
mT/TT g?mİİlÜ İdİButaS“ karşısında ve bir buçuk 
metrudan fazlaca bir mesafede gine toprağa gömülü olarak bul­
duğum diğer bir taşda da tarih yazıhdn. Bu tarih taşrara Şeyyat 
Harazanın kızına ait olup olraadığ. m katiyetle tayin etmek 
rZk“d de?‘1Sadejaİt °ldu*UnU a"«k Wr ihtimal halinde kabul 

o dok “û Çiİnkİİ bUİkİ taŞm ya2' arasında
dukca kuvveti, bir müşabehet ve zaman itibarilede tam bir ta- 

vaffuk varsada şekilleri bir birinden teraaraile ayndır. Nasraddm 
nZ m7arl‘g“,dak‘ Wann dairaa yerleri değiştirilmiş olduğu da 
Z oîun ara I T Z11 ‘aŞ",m Şeyyad Ha« k-na 
ed lir Bu Z ?â TUna t tereddÜdOada ‘‘«kİ. olduğu tasd.k 
anır, ou tarih taşı Şeyyad Hamzanm kızma ait k-ı • • 

Ativa eden taşra yaz. ve tezyinat sanatlar, itibarile hicri «kiz” 

kak7”H V î S°nrakİ Za“an ‘a?lanı>dan olraad.ğ. muhak- 
kakdır.Her ,k. taşrada yaz.s. sülüs İcrmas. nesihdir ve

m aşının irtifa. 0, 84, genişliği 0, 356, kalrahğ. 0 07 dir Ar 
kas. tabı. tes.rat alfanda siyahlaşm.şd.r Yüzünde ı a 

j s*uı ?uır. luzunde ve arkasında 
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taş yosunlarının tahribatı vardır. O zaman bir çok mezar taşlan 
yazılarında olduğu gibi bu taşınkında da bazı harfler noksandır.

İsim taşının yüzü :

Sahibe! hazeikabir 
Elmerhumetül mağfur 
Eaaaidûşşehid
Aslı hatun bint Şeyyad Hanız

Tarih taşı yOzü :

Fi tarih
Sene tia’a
Ve Erbaine
Ve Seb’a mie

Arkası:

Küllü şey’in Seyemut
Ve Hüve hay 
Lâyemut 
Hfivelbaki

Arkası:

Lehül hükmü 
Ve ileyhi • " 
Türceun

Bu tarihe nazaran Şeyyad Hamzanm yedinci ve sekizinci 
asırların arasında yaşadığı hakkındaki muhterem üstadın isabetli 
mütalaası tahakkuk etmektedir. Ancak 683 tarihinde ölen Nas- 
raddın hocanın tanıdığı Şeyyat Hamzanm o sıralarda pekde geç- 
ğin bir yaşta olmadığını, Nasraddm hocanın kendisini 683 den 
evvel tanıdığına ve aslı hatunun da Nasraddm hocadan 66 sene 
kadar sonra öldüğüne bakılırsa Şeyyat Hamzanm uzun bir hayata 
nail olduğunu, Aslı hatonun Nasraddm hocanın ölümünden pek 
az zaman evvel veya sonra doğduğunu tahmin ve kabul etmekte 
mümkündür.

Şeyyat Hamzanm mezarı, belki Akşehirde ve kızının yanında­
dır. Eeğer mezar taşı kırılup tamamile yok edilmemişse, ya du­
varlarda kullanılmış mezar taşlerı arasında veya toprak altında­
dır. Bunun içinde duvarları yıkmak ve hafriyat yapmak lâzımdır.
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DELİ BEKİR

Ulus Ozanları:

~—

“27 inci sayıdan,, MZ.Çerçel.

Bekirin yaşadığı Abdülhamid 
bir hicvini aşağıya yazıyoruz: çevirmesinin kötülüklerini sayan

. — , P... şöhreti buldu, 
İşimiz sahibi zamana kaldı 
Hırsızlık muteber baş sanat oldu, 
Naşı ayıphyacak lisan kalmadı.

Söküldü temeller, çün tutmaz kazık 
Mümini kâmiller sizlere yazık 
Yalvaralım hakka, iş baştan bozuk 
Vezıranda ehli iman kalmadı.

İmamı müsliminden bu yeni adet, 

Kanlıya, katile olmaz adalet 
Ehlizler verğisi arttı begayet 
Bu nâs pula erdi derman kalmad.

Hacıların elbisesi arıdır, 
Fukaraya sudan zekât dağıdır, 
Yalançı şahitlik anın kârıdır, ’ 
Hilesin fehmedecek kesan kalmadı

İbadet deyerek haya huya 
Zaman şeyhleri oldular fitne, 
Başına toplannnş bir alay....
Dergâh, pirlerde bürhan kalmadı.

27 / 8 / 934 de Kocatepe ziyaretçilerinden bir grup.

Afyon spor - Akşehir idman takımları ayak topu maçından evvel.64



F vimizde Köy muhtarları kursu açılırken.

Evimiz tarafından geydirilen kimsesiz çocukların bir kısmı



Evimiz tarafından geydirilen kimsesiz çocukların bir kısmı

vimizde v muhtarları kursu açılırken.



Felfes abdes alup yüzünü sildi, 
Fitnelik dere olup kalbine girdi, 
Karşusuna geçip şeytanda güldü, 
Salatta tadili erkân kalmadı.

Küçüçük masumlar geldi araya, 
Ufacıktan heves etti paraya, 
Perçemin gösterir..........
Irzı bütün mahbub oğlan kalmadı.

Bunca âyanlar sancak emiri, 
Karon gibi akça yığmak zamiri, 
Dişi koysa yutar taşla demiri, 
Haramdan korkacak vicdan kalmadı.

Sureti güzel olana sen olma emin, 
Görse kırk parayı değişir dinin, 
Ehli ticaretin teşbihi yemin, 
Dünyada icad olmadık yalan kalmadı.

Ben bu feyzi erenlerden dinledim, 
Derdi aşkla hararete dayandım, 
Meczop “Harabî,, bu hicvi beyendim, 
Mezhebi bekliyen müridan kalmadı.

“Harabi,, bul başının selâmetini, 
Evliya gizledi kerametini, 
Kıyamet gösterdi alâmetini 
Vakit yakın oldu zaman kalmadı.
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İaşpınardan damlalar :

E. A. Gökpmar 
kutlnZekdt.SerVe‘ yanmd,r- fe^irte^TZlIini

Herşeyin yenilenmesi eyi.. hastalığın değil: 

yenler kadmhğa hürmrt etaîş »“m^"’ hapİSİ,Snede ««*•  

■ar b^i ZŞ.,ann tarihte td“a imkâ» yoktan Haçh-

Fakiriik zor değil, koiayd^Asd müşkül oIan ^ğâdiktir.

Kfiltiir tedkıkleri .

MISIRLI OĞLUNDAN

Yaklnda Taşpmarda, hayat ve eserleri 
Gokpmann bir tetkik vans.n. „1, .
sairai M.s.rl, oğ)u Abder ah T”8™*  
yazdığı bir kaç"arça "

hakkında Edib Âli
Afyonun en büyük
beşyüz sene evvel

işi iyünün iyfi olur İŞİ»
Yatla eder yoldaşı yatla kişi.

* 
* * 

Her eşittigin sözen.. , inanma kıl
Görmek, eşitmek bir ola asma kıl.

* 
* *

Yaz gününde ger tnhnm
HoiL ı • , S ruhum saçmayasın
Halk ekin bıçdikde son k- *v ‘Kae sen biçmeyesin.

*
* *

Koğuculuk, eğicilik eyleme, 
Yatla sözler eyleme' hem söyleme

** *

Yurtta Gunlemeç araştırmaları :

FİRİKYA ABİDELERİNE DOĞRU 
BİR GEZİNTİ (I)

Süleyman Günçer
Yurdumuzun günlemecini araştırırken gözümüzü şimal yönüne 

doğru çevirirsek Eskişehir sınırına kadar çam ormanlanle süslü 
dağlar arasında çok değerli ulusal abidelere kavuşuruz.

Eti Türk Uluşunun hem ülküsüne hem de medeniyetine sahip 
olarak Acun küliürüne ustalık eden Firikyahlar (.Birikler) Milâd- 
dan önce 1500 yılından 600 yıllarına kadar süren 9 kurunluk bir 
çağ içinde Eti medeniyetini daha çok ince ve daha ileri bir biçi­
me sokarak Acuna yeni kültür öğrettiler. En çok gözümüzü çeken 
ve göksümüzü kabartan şey; Firikyalılarm alfabe usullerini Feni­
kelilerden öğrenerek (kim bilir belki de onlar fenikelilere öğret­
miştir. ) Batı uluslarına ve bütün Acun kültür evrenine yayarak 
Medeniyete hizmet etmesindir. îşte bu neticeyi bize gösteren ve 
öğreten abidelerdiki yurdumuzun, Afyonun şimal dağlarında ka­
yalar üzerinde kültür evrenine Türk Medeniyetinin ve kültürünü- 
nün Acuna nasıl yayıldığını haykırıyor.

Kuruntuda olsa dağarcığımızı sırtımıza vurarak bu abideleri 
gezmek elbette hoşumuza gidecektir:

I Birinci konak: Afyondan Gazlı göl kaplıcası yolu ile 
Ayazin köyüdür. Burası Firikyalılardan başlıyarak Milâdın başla­
rına kadar geçen çağlarda yapılmış yüzlerce mağara mezarlıklarla 
doludur. İçlerinde resimleri ve yapılışları ile görülmeğe değer 
olanları var. Her birinin üzerinde ya Göbele’nin arslanları ya 
Cehennem ilâhesi Medus’un koruyucu resimleri göze çarpar. Ma­
ğaralar arasında renkli süslere, oyma mâbedlere bile rasgeliriz.

2 İkinci Konak: Hayranveli köyünün Göynüş mevkiidir. 
Burada Firikyalılarm medfen odalarından en muhteşemi ile kar­
şılaşırız. Göynüşe gelirken solda Malkayası, sağda Yılanlı taş ve 
daha ileri sağda ( Arslanlı Mezar) ı Görürüz. Nalkayası; vadinin 
toprakla dolmuş olması yüzünden gömülü kalmıştır. Bir kıral

[ 1 ] Halk evimizde yapılmakta olan muallim gecelerinden birisinde yapıl­
mış bir konuşmadır.
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Mezarından başka bir şey olmayan bn kayama yazdan ve süslü 
ephesı açdıp okunmadan k.ymeti hakkmda bir şey söylenemez 

Arşla» kaya (Arslanlı Mezar); dağdan kesilerek ay’ntaş bb 

bekkye„°tvn,nby V el“îkİ d8rt k8?e kaP‘SUn PenÇekri araSlnda 
ve şaskmlİ * 't T keybetlİ “““ torku

na- , “ÇU"CU , konak: L1Zen köyü şimalinde Arslan kavadır 

Strsstt- -..X 
dişi arslan tarafmd , °y“k İÇİnde bir “sa" »d
bir biçim ile korunmaktadır Ka “‘T k°ydUklan dehşetlİ 

ile bozulmuş isede üç köşeli’ ™ “
göze çarpar. Yan yüzlerinden birinde Y - * arSİanlan
büyük bir erkek arslan di& .. \1 HySgl üstüne kalkmış
resimleri yapıhmşta. Bir Fi^a7”;*̂ 1' -। "Sİa“ yavrulan 
abidede yazı yoktur. P'rensmın ölüsünü koruyan bu

mezar daha var

4 - Dördüncü konak: Bahşlş köyü olacakta R • .

:Xşt -—iir«
en eski çağlarda çok işlek bir yoldu.Eüleltall'd”"^’ B“ y°' 

.Çın kervanları hep bu yoldan işlerlerdi. Boğaz köy Efes”" T""'' 
lakat bT 7”“” k'^t/bir ......
takat ben görmedim. ( 2 )

5 — Beşinci konak: Yazılı kav^d.v n „
dan çamların arasından tamamnz İşte îpT ^ap,ldak yoln“- 
dinî merkezlerinden birisi olan yazd. kaya^

yahlann adetâ kâbesi olan bir şehir Bfr «rik-
kesıimış kaylaann üzerinde ve toprak altınd ? .......... Etrafl
nı bekliyor. P altında uyaracak kahrama-

yükselişini pekiIeri^ötüZve anadoh^S “‘“S“nUn 

Kİ. fi» 

[2] Les Gıvılisations Anciens De L’Asie 1W ’
13 resim 3 Mlneure t Feii* SartiauX ] levha
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EVİMİZİN BİR YILLIK İŞLERİ
(1.1.934 den 31.12.934 de kadar)

Evimiz; erdemli başkanımız Galip Demirer ve çok değerli ar­
kadaşlarının idaresinde ulusal ülkü yolundaki çalışmalarına Ata­
türk soyunun öz evlatlarına yakışır inan, feragat ve dönmezlikle 
devam etmektedir. İşlerimizde gücümüzün yettiği kadar, maddî, 
manevî imkânların müsaadesine dayanarak halkın duyğu ve bil­
gisini artırmak, muhite mufid ve müessîr olmak esaslarına göre 
hazırlanmış bir proğram güdülmekdedir.

eski yunan dilinde katıştırılmıştır. ) mezarı....... Göbele’nin büyük
baş papazı Atis tarafından kıral Mida’ya öldüğünde, barış ve 
gönenç içinde geçen çağının anılması için yaptırılan bu abide 
eşsiz güzel bir şeydir. 20 metre yüksek bir kayanın kesilerek zili 
kilimlerimiz gibi süsler yapılmış ve üzerine ilâhlar atası Baba 
(Yunan dilinde Zevs) ve ilâhlar anası Göbele (Toprak ana) mn 
baş papazları tarafından ithaf yazıları yazılmıştır. Her iki îlâh 
isminin temiz türkçe oluşu, baş papaz Atis’in (reis, şef ve Ağa 
bey mânalarına gelen öz Türkçe atı, ede’den geldiğine göre ) 
keza Türkçe oluşu bizi çok sevindirmektedir. Dilimizde göbele; 
sözü; işlenmemiş, ekilmeye elverişli, bereketli toprağa denir. Üç 
bin yıl önce Anadolu’da yaşayan ve ölen bu sözün tekrar Ana 
yurttan mana ve şekli ile aynen geri gelişi göze çarpmaktadır.

Burada diğer bir kıral mezarı olan Küçük Yazılı kayayı da 
görmeliyiz. Yazılı kaya köyünden on dakika bir yürüyüşten sonra 
çukurca yolu üzerindeki küçük yazılı kayaya geliriz. Çamların 
arasında saklanmış olan Bu mezar abidesi üzerindeki yazıya göre 
Kıral Materan’a ait olmalıdır. Amma bilmem henüz yazılarım 
okuyan anlayan yoktur. Bu kaya üzerindeki yazılar özel biçimleri 
göstermektedir. Orhon abidelerinde olduğu gibi yazı soldan sağa 
ve sağdan sola akıp gitmekte sözlerin arasını bir biri üzerine 
3-4 nokta ayırmaktadır. Harfler satırın yönüne çevrilmektedir. 
Şu halile de yine Türklüğünü evrene haykırıp durmaktadır. Bir 
çam dalının tepesinden alınmış biricîk resmine bakiniz.

Dilimiz ve zevkimizle kayaların üzerine ölmez birer abide ha­
linde kazılmış olan bu eserleri anlamak ve kıvançla bakmak için 
yabancı uluslardan daha fazla biz Türkler gidip görmeliyiz. Ben 
ne kadar anlatsam onlardaki güzellik ve ihtişamı duyuramam.
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namemizin gösterdîğfesaslar '(iz'” “d 41 ‘“Elantl yaPmı5 talimat- 
HESAP İŞLERİMİZ hS

fak verilen 3000 liradan İha ı , “ eV‘miZe yard™ °>a-
yaptırılmakta olan salon ve \gel,nmzda" 20°0 «ras. yeniden 
geri kalan 1000 liradan 420 B^T.n’'" .aynlm* ve
hrasıda evin yakacak i , şPınar bas>m işlerine 580
larına karşılık tutulmuştur. U V<ÎSaİr Zarurî masraf"

sayısı 44 Kadın ve 56q Erkek d°kuZ Şubesıne kayıtlı arkadaşların

GENEL TOPLANTILAR F 604 ***
19 genel toplantı .V
İktisadî, ziraî ve İçtimaî 26 7 . edebî’ tarihî>
tarafından 32 ekzersiz tonla t ” r”8. VenImışdir* Musiki kolu 
yeni ölçüler dersi ve 84 Frans^’ 7*  k°IU tarafından s*kiz  
ders toplantısı yapılmadır a "" L Cema"

■::i .«X S“" *- “■
b rAK&Tr^5"1"'/ v

ne çıkarmışta. Bu yıl içinde *f ,, “ ‘ksiZ olarak günü giinü- 
balinde derleme düşünmüş ve 30 kad ye‘'5<!n ““"k" bİtik 
5nklar.ni toplamışdır. Bunlar içinde -".°Zan'n yW»lanm, ko­
Bay Ziyanın yaşayışları, koşukları c6 "İâ °“nlardan Deli Bekir'le 

urtuluş savaşında haiz olduğu ehemin' a.yazıI'nışdl1'' Şehrimizin 
tutarak kurtuluş savaşmdaki ae. M,‘'ı “
ge ecek nesle yadigâr h.rakmak üzere K ^" e’* *leri
adlı bir bitik çıkarılması onaylanmış , '“5 Sava5mda Afyon» 
(Anket) bu işlerde emeği geçenlere n " y°lda dOzBlen sorğu-

Büyük dil devrimimiz için Uk fT"
■nakta olan kolumuz büyük dil kuL "*  durmada,‘ 
ru iyi verimler veren günden
Halk bilgisi ve yurd tarihi araştamalar j çab«makta<iır. 
Belgeler Halk bilgi ve yaşa^T^n^etmekde tarihi 

(anmasına aralıksız devam edilmekdedi " ‘kelimel“ top­
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SPOR KOLU Şehrimiz ve muhitimizde sporu yaymak ve 
gençliği teşkilâtlandırmak için dikkatli ve devamlı bir çalışma 
ile yürüyen bu kol çalışmalarının verimlerini artırmaktadır. Af­
yon İdman Mıntakası ile el ele verilerek bu yolda ileri adımlar 
atılmakdadır. Şehrimizdeki iki spor kulübümüzün maddî ihtiyaç­
larını imkân nisbetinde temin ve yardımlar yapılmaktadır.

Muhitte spor zevk ve alakasını beslemek ve hızlandırmak yo­
lundaki çalışmalardan her haftaki hususî eksersizlerden başka 
Şehrimiz sporcularına komşu kentlerle sık sık' temaslar yapdırıl- 
mış ve muhtelif kulüplerle 11 maç yapılmışdır. Halkın ve spor­
cuların spor terbiyesini kuvvetlendirme yolunda beş defa umumî 
toplantı ve konferans verilmişdir. Büyük kurtuluş savaşının baş­
ladığı tarihi Kocatepe’ye halkın ve köycüler kolunun da katışma- 
sile büyük bir gezinti yapılmışdır.

GÜZEL SANATLAR KOLU — Bu kolda yalnız musiki ça­
lışmaları olmaktadır. Geçen senelere nisbetle bu sene daha faz- 
bir canlılık görülmüş, artan heveskârlarla 32 eksersiz toplantısı 
yapılarak Garp tekniğine yakın 15 fantazi şarkı ve 40 danede 
millî ve Türk ruhundan doğan köy ve oyun havaları geçilmişdir. 
Evimizin genel toplantılarında ve konferanslarda 13 konser veril- 
mişdir.

Büyük Önderimiz Atatürkün musiki hakkmdaki yüksek irşat ve 
işaretlerine uymak üzere hazırlıklara ve derslere başlanmışdır.

SOYSAL YARDIM KOLU — Şehrimizdeki hayır ve soysal 
yardım kurumlarile devamlı el birliği yaparak fakirlere kimsesiz 
muhtaçlara mümkün olan yardımlarda bulunulmaktadır. Halkımızın 
İçtimaî yardım duyğularını artırmak için gereken konferanslarla 
beraber sıhhî öğütler verilmek üzere dokuz konferans verilmişdir.

Yardım işi olarak 84 kimsesiz ve yoksul çocuğun geyim ve 
kuşamıda yapılarak Halkevinde bir sünnet düğünü yaptırılmış 
220 hastaya bakdırılmış, 82 işsize iş bulunmasına delâlet edil- 
mişdir. Ülkü ve talimatnamenin gösterdiği amaçlara durmadan 
ve günden güne artan bir hızla yürünmekde bulunmuşdur.

TEMSİL KOLU — Önümüzdeki senelerde çok kuvvntli çalış­
malar yapabilmek üzere yapılması düşünülen büyük salon ve 
sahnenin yapılmasına devam edilmekdedir. Şimdi elverişli salon 
ve sahnemiz olmamasına rağmen temsil kolu arkadaşları yine ça-
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U ea anna/enm'a K°IOrd" VC Maarff Sinamala" sahnelerinde 
man t't”? ' ^‘n’ .Maviy,ld'nm' Atatürk çocukları için, Kahra- 
hekim S ’ 7 in"11141 PİyeS'erİ ve bunlan” ya-'-da Sinir 

“ ’ Şenye mahkemesi gibi komediler temsil edilmişdir.
- 7“ 7 k ? ■K8ylamOiîan bUği, seviyesini yükseltmek 
g unda çalışmalarına devam eden bu kol yİ içinde Ayvalı Bel- 
araca man, Kalack, Balmahmud, Sfilümenli, köylerine köy ge- 
- İleri tertip etmiş aynea fırkam™ köy ve nah'e konlaSı 
toplantıları mnnasebetile Doğanlar, Kayaviran, Susuz ÇakTr Sa 

hazır°b H ““ gekn m"ahhas heyetlerimde
yetcilikUmeflı'1SU| tOP.la"bl"da inhilâpcıhk, Milliyetçilik, Cümhuri-

yazılmışdır. Merkez kazaya bağh İM’ u k'P’e yM'Ia" 
edilerek on gün devam eden mLariar I 7" 
gündüzleri 34 ders ve geceleri 5 k f k“rsnnda kendilerine 

-■uda temas

vetlendMmişdi^31 derSİer ” konfcranslarIa “™»>î bilgileri kuv- 

sininKÎaThaPHgtXEM: ölc^ ka'k

kendi kütüphanesini müsaidin konfe ’” ^l"'1 kÜtBphane i,e 

mişdir. Says. 700 zü geçen Ev kttapIa^bMuTt- ^7' 
5118 eser okuyuculara amade bulunmaktadır G t “rUpl,anede 
okuyucularından başka bu yıl içinde Idtan ’ l “eCmUa 
geçmişdir. Ç k tap okuyucusu 12000 nİ

Afyon Saylav. H. Çerçelin Türk’çeye çevirdiği D L- v 
Educatıon et Sosyoloji,, adh eseri mkanÎmaU Durkah‘“ ” 

elde edilince “S.tma, Çocuk bak,m, Sa l k ₺ ’ İmkân
Doktor Bay Sabrinin Lriad^^ c hakk“>da 

inektedir. ^karılması düşünül-

az bilen-

HHALK DERSHANELERİ ve kriıpcı An 
ayhnnda yabane. dil öğretmek b lme ~
lere ayrı olmak üzere iki seri FVa„ > ölmeyenlerle az bilen- 
kurada 84 derste muntazaman 30—İO ™ .k.“rS“ açılmı* her iki

talebe devam etmiştir. 
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